
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   

 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 

 

 Area II 

 

Prot. n.  6699                                                                          Lecce,  18/062014 

 

IL COORDINATORE 

 

 

VISTO il CCNI concernente  la mobilità del personale docente educativo ed ATA per l’a.s. 

2014/15; 

VISTO  il decreto n. 4834 del 15.05.2014 con il quale è stata disposta la mobilità degli insegnanti  

di ruolo di scuola dell’infanzia  relativa all’a.s. 2014/15; 

VISTA il reclamo prodotto in data 19 maggio 2014 dall’insegnante di scuola dell’infanzia Zacheo 

Raffaella Rita, titolare  per l’a.s. 2013/14 su posto di sostegno psico presso l’IC di Lizzanello,  con 

il quale la stessa lamenta il trasferimento, in qualità di soprannumeraria, su posto comune presso 

l’IC di Soleto pur avendo richiesto esclusivamente posti di sostegno; 

VERIFICATO  che la domanda  della docente  era effettivamente diretta ad ottenere 

l’assegnazione della titolarità  su posti di sostegno  psico, udito o vista;   

VISTA la domanda di trasferimento della docente suindicata  che nella sez. G indica quale nona  

preferenza l’IC di San Cesario di Lecce, che nei movimenti per l’a.s. 2014/15 risulta assegnato 

all’insegnante DE MARCO Stefania proveniente dal ruolo dei docenti di scuola dell’infanzia della 

provincia di Bari; 

VISTA  la nota n. 2211 del 16 maggio 2014 con cui l’ Ufficio VII Ambito Territoriale per la 

provincia di Bari  comunica che all’insegnante di scuola dell’infanzia Romano Elisabetta Rosaria,   

titolare nella provincia di Bari, è stata attribuita erroneamente una  precedenza prevista dal CCNI 

concernente la mobilità del personale docente educativo ed ATA  per l’a.s. 2014/15; 

VERIFICATO che senza tale beneficio la docente Romano non avrebbe ottenuto il trasferimento 

in questa provincia e che pertanto la stessa deve  riacquistare la titolarità, in qualità di docente di 

posto comune di scuola dell’infanzia, nella provincia di Bari; 

CONSIDERATO che, a seguito  della revoca del trasferimento dell’insegnante Romano Elisabetta 

Rosaria, sulla base della disponibilità dei posti,  risulta collocata in posizione utile ai fini del 

trasferimento nella provincia di Lecce l’insegnante di scuola dell’infanzia DE DONNO Maria Rita  

titolare nella provincia di Alessandria;         

CONSIDERATO  necessario apportare  le  conseguenti rettifiche al provvedimento  con il quale è 

stata disposta la mobilità dei docenti di scuola dell’infanzia per l’a.s. 2014/15; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

per le ragioni espresse in premessa la mobilità  del personale docente della scuola dell’infanzia, 

relativa all’a.s. 2014/15 pubblicata con provvedimento n. 4834  del 15/05/2014  è modificata come 

segue:: 



 

ZACHEO RAFFAELLA RITA                P.123         da: IC Lizzanello (SOSTEGNO PSICO) 

01/04/1961 Le                                                               a: IC San Cesario di Lecce (SOSTEGNO  

                                                                                                                                         PSICO)  

anziché IC Soleto posto comune. 

(soprannumerario trasferito con domanda 

condizionata)    

 

DE MARCO STEFANIA                      TRASFERIMENTO REVOCATO 

09/12/1981 Ba                                                         (riacquista titolarità in provincia di Bari)  

 

                               

 

DE DONNO MARIA RITA                  P. 47        da provincia di Alessandria (POSTO COMUNE) 

09/02/1979 Le              prec. CCNI                  a Lecce 1° (POSTO COMUNE) 

 

ROMANO ELISABETTA ROSARIA               TRASFERIMENTO REVOCATO 

07/05/1980 Le     (riacquista titolarità in provincia di Bari)  

 

 

I  Dirigenti  Scolastici avranno cura di notificare  il presente decreto  al personale docente 

interessato in materia di contenzioso, previste dall’art. 12 del CCNI richiamato in premessa, al 

quale si fa integrale rinvio. 

 

                                

 

 

  IL COORDINATORE DELL’UFFICIO X 

  Ambito Territoriale di Lecce 

                Luigi FRIGOLI 

 

 

 

 

 

         

         

   

ALL’ALBO SEDE 

ALL’UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO SEDE 

ALL’IC SOLETO 

ALLA DD LECCE 1° 

ALL’IC   DI SAN CESARIO DI LECCE 

ALL’UST DI BARI 

ALL’UST DI ALESSANDRIA                 

       

rettifica trasf.scuola  infanzia 

 

 

 

 


